
Abstrakt 

 Diplomová práce se zabývá spoluprací pěstounů, OSPOD a doprovázejících organizací při 

výkonu pěstounské péče. Součástí práce je jak teoretická, tak praktická část. Teoretická část práce  

obsahuje čtyři kapitoly a vychází z analýzy odborných zdrojů. 

 První kapitola se zabývá vymezením základních pojmů, legislativním vymezením a 

stručným historickým nástinem v oblasti náhradní rodinné péče. 

 Druhá  kapitola  se  zaměřuje  na  specifika  pěstounské  péče  s  ohledem  na  potřeby  dětí 

přicházejících  do  náhradních  rodin,  vymezuje  práva  a  povinnosti  pěstounů  a  dávky  pěstounské 

péče. 

 Třetí  kapitola  obsahuje  základní  popis  sociálně-právní  ochrany  dětí  v  České  republice  a 

vymezuje  roli  OSPOD  v  kontextu  pěstounské  péče.  Jádrem  kapitoly  je  proces  zprostředkování 

pěstounské péče. 

 Čtvrtá kapitola popisuje práci doprovázejících organizací a klíčových pracovníků. Zaměřuje 

se také na jednotlivé služby v rámci doprovázení a proces uzavírání dohody o výkonu pěstounské 

péče. 

 Praktická část práce obsahuje metodologii a analýzu dat z provedeného výzkumu, který byl 

zaměřen na spolupráci pěstounů, OSPOD a doprovázejících organizací z pohledu pěstounů. 

Výzkum byl proveden metodou polostrukturovaných rozhovorů se čtyřmi pěstounkami. Praktická 

část je uzavřena diskuzí, která shrnuje výstupy z výzkumu a uvádí je do širších souvislostí.


	Page 1

